[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 49 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, a construção de redutores de velocidade na Rua Pernambuco, no bairro Medicina.

JUSTIFICATIVA

A referida rua situa-se próximo a área escolar e os veículos trafegam em alta velocidade pelo local, causando, assim, risco à vida das crianças que entram e saem da escola.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)